En relación a los efectos que la mora del acreedor tiene en la obligación del pago de intereses podemos constatar, después del examen de varios textos (D.22.1.18.1 (48); C.4.32.2 (49); D.22.1.7 (50); C.4.32.6 (51), C.4.32.9 (52)) que en época clásica

48) D.22.1.18.1 (Paulus lib. III responsorum): *Post traditam possessionem defuncto venditore, cui successor incertus fuit, **medii quoque temporis usurae pretii, quod in causa depositi non fuit, praestabuntur.***

Véase: NITSCHKE, *op. cit.*, p.141; BOVE, *op. cit.*, p.183; G. CERVENCA, *Contributo allo studio delle "usurae" c.d. legali nel diritto romano*, Milano 1969, p.28: "l'impossibilità materiale di compiere l'*oblatio*, dovuta all'incertezza sulla persona del creditore, non esime il debitore dall'onere di effettuare il deposito della somma dovuta, al fine di ottenere l'interruzione degli interessi".

49) C.4.32.2 (Impp. Severus et Antoninus AA. Lucio): *Usuras emptor, cui possessio rei tradita est, si pretium venditori non obtulerit, quamvis **pecuniam obsignatam in depositi causa habuerit, aequitatis ratione praestare cogitur.***

50) D.22.1.7 (Papinianus lib. II responsorum): *Debitor usurarius creditori pecuniam optulit et eam, cum accipere noluisset, obsignavit ac **deposuit: ex eo die ratio non habebitur usurarum, quod si postea conventus ut solveret moram fecerit, nummi steriles ex eo tempore non erunt.***

51) C.4.32.6 (Imp. Antoninus A. Antigono): *Si creditrici, quae ex causa pignoris obligatam sibi rem tenet, pecuniam debitam cum usuris testibus praesentibus obtulisti eaque non accipiente obsignatam eam deposuisti, usuras ex eo tempore quo obtulisti praestare non cogaris absente vero creditrice praesidem super hoc interpellare debueras.* P. APATHY (*Mora creditoris und pignus, Iuris professio*, 1986, p.14-15) señala: "Denn schon unter den Klassischen Juristen hat sich zunehmend durchgesetzt, daß der Zinsenlauf nicht schon mit dem Annahmeverzug, sonder erst mit der Hinterlegung endet". VIGNERON (*Offerre aut deponere ... op. cit.*, p.192) después de un análisis de los textos citados, considera que los jurisconsultos clásicos han debido tratar la *stipulatio usurae* de la misma manera que la *stipulatio poenae*.

52) C.4.32.9 (Imp. Antoninus A. Canio Probo): *Si per te non stetit quominus intra tempora praefinita pecuniam minorum usurarum solves, sed per tutores filiorum creditoris, qui eam accipere noluerunt, idque apud iudicem datum probaveris, eius temporis, quo per te non stetisse apparuerit, usurae*